
Comune di Foggia

  

Oggetto:  AUTORIZZAZIONE ALL’ESPLETAMENTO  DELLA PROCEDURA NEGOZIATA  SOTTO SOGLIA PER
L’AFFIDAMENTO  DELLA  GESTIONE  DEI  SERVIZI  DEL  CENTRO  ANTIVIOLENZA  CON  I  CRITERI  DI
AGGIUDICAZIONE PREVISTI DALL’ ART.50 COMMA 1 LETT. E) DEL D.LGS.N. 36/2023. CIG: A04305B05F. AVVIO
PROCEDURA  ESPLORATIVA  PER  MANIFESTAZIONE  DI  INTERESSE.  APPROVAZIONE  DELL’AVVISO  DI
MANIFESTAZIONE DI INTERESSE, DEL CAPITOLATO PRESTAZIONALE E ALLEGATI. PROROGA TECNICA DEL
PRECEDENTE AFFIDAMENTO NELLE MORE DELLA CONCLUSIONE DI NUOVA GARA.

 Servizio - AREA 4 - SERVIZI ALLA PERSONA

Ufficio: SOCIALE E PREVENZIONE - POLITICHE DELLA FAMIGLIA

Responsabile del Procedimento: dott.ssa Maria Rosaria Bianchi

Estensore: Maria Rosaria Bianchi

Procedura numero: 3168 

Numero del Registro settoriale delle determinazioni: 726 del 21 dicembre 2023

Numero del Registro generale delle determinazioni: 2830

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

1



AUTORIZZAZIONE ALL’ESPLETAMENTO DELLA PROCEDURA 

NEGOZIATA SOTTO SOGLIA PER L’AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE 

DEI SERVIZI DEL CENTRO ANTIVIOLENZA CON I CRITERI DI 

AGGIUDICAZIONE PREVISTI DALL’ ART.50 COMMA 1 LETT. E) DEL 

D.LGS.N. 36/2023. CIG: A04305B05F. AVVIO PROCEDURA ESPLORATIVA 

PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE. APPROVAZIONE DELL’AVVISO 

DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE, DEL CAPITOLATO 

PRESTAZIONALE E ALLEGATI. PROROGA TECNICA DEL PRECEDENTE 

AFFIDAMENTO NELLE MORE DELLA CONCLUSIONE DI NUOVA GARA. 

_____________________________________________________________________ 

 

IL DIRIGENTE 

 

ASSUNTA la legittimazione all’adozione del presente provvedimento in forza del Decreto 

Sindacale n.1 del 21.11.2023 con cui la Sindaca  ha attribuito l’incarico di Dirigente 

Amministrativo dell’Area IV – Servizi alla Persona ed  ha definito l’attribuzione degli incarichi 

ai Dirigenti di Area del Comune di Foggia con la riorganizzazione dell’assetto amministrativo. 

 

PREMESSO 

 che la Legge Quadro n.328 dell’08.11.2000, diretta alla realizzazione di un sistema 

integrato d’interventi e servizi sociali, individua, secondo i principi della 

responsabilizzazione, della sussidiarietà e della partecipazione, il “ Piano Sociale di 

Zona” per gli interventi sociali e     socio sanitari come uno strumento fondamentale per la 

realizzazione delle politiche d’intervento nel settore socio-sanitario; 

 che la Regione Puglia ha approvato la Legge n.19 del 10.06.2006 recante “Disciplina del 

sistema integrato di servizi sociali per la dignità ed il benessere delle donne e degli 

uomini in Puglia”, al fine di programmare e realizzare sul territorio un sistema integrato 

d’interventi e servizi sociali a garanzia della qualità della vita e dei diritti di cittadinanza; 

 che con Deliberazione di G. R. n. 353 del 14/03/2022, la Regione Puglia ha approvato il 

Piano Regionale Politiche Sociali V Triennio (2022-2024) che, tra le altre cose, prevede il 

consolidamento e l’ampliamento dei Centri Antiviolenza; 

 che il Piano Regionale Politiche Sociali V Triennio (2022-2024) ha confermato la 

necessità di potenziare i C e n t r i  A n t i v i o l e n z a  c h e  c o s t i t u i s c o n o  s p a z i o  

i n  c u i  l e  d o n n e  v i t t i m e  d i  v i o l e n z a  p o s s o n o  e s p r i m e r e  i  p r o p r i  

v i s s u t i ,  r a c c o n t a r e  l ’ e s p e r i e n z a  d i  v i o l e n z a  s u b i t a  p e r  r i c o s t r u i r e  

s t i m a  e  f i d u c i a  i n  s e  s t e s s i  e  t r a c c i a r e  u n a  s t r a t e g i a  e f f i c a c e  d i  

u s c i t a  d a l l a  v i o l e n z a  n e l  p i ù  a s s o l u t o  r i s p e t t o  d e l l ’ a n o n i m a t o ; 

 che con Deliberazione n.03 del 24.08.2023 il Coordinamento Istituzionale ha adottato il 

Piano Sociale di Zona 2022-2024 dell’Ambito Territoriale di Foggia, successivamente 

adottato dalla Commissione Straordinaria con i poteri del Consiglio Comunale del 

Comune di Foggia in data 26.09.2023 con Deliberazione n.134; 

 che in data 19.10.2023 è stata celebrata la Conferenza di Servizi per l’approvazione del 

Piano Sociale di Zona 2022-2024 dell’Ambito Territoriale di Foggia; 

 



CONSIDERATO l’obbligo previsto dalla normativa vigente per le Pubbliche Amministrazioni 

di fare ricorso al Mercato Elettronico della P.A. (Me.P.A.) per gli acquisti di beni e servizi 

d’importo inferiore alle soglie di rilievo comunitario; 

 

RITENUTO, pertanto, sussistendone le condizioni e i presupposti di legge, di procedere al 

suddetto affidamento mediante espletamento di una procedura negoziata, ai sensi della 

normativa sopra citata, mediante richiesta di Offerta (RdO) sul Me.P.A., con aggiudicazione 

dell’Appalto sulla base del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

 

RITENUTO opportuno procedere, allo scopo di individuare gli operatori economici da invitare 

su Mepa di Consip mediante RdO, all’indizione con Avviso pubblico di un’indagine esplorativa 

per selezionare le manifestazioni d’interesse; 

 

VISTO l’art.107 del Regolamento Regionale n.4/2007 disciplinante i Centri Antiviolenza; 

 

TENUTO CONTO che l’Ambito Territoriale di Foggia, nell’ottemperare alle competenze 

assegnate dalla normativa vigente, sia nazionale che regionale, ha rilevato l’urgenza e la 

necessità di garantire l’attività del Centro Antiviolenza “C. Morlino” dell’Ambito Territoriale di 

Foggia per la durata di ventiquattro mesi decorrenti dalla sottoscrizione del relativo contratto 

d’appalto, procedendo all’affidamento della gestione del CentroAntiviolenza mediante 

l’espletamento della gara con procedura negoziata senza bando, ai sensi dell’art.50 comma 1 lett. 

e)  del D.Lgs. n.36/2023; 

 

RILEVATO che, a tal uopo, è stato predisposto Capitolato prestazionale d’appalto per 

l’affidamento del Centro Antiviolenza, secondo quanto prescritto dal  D. Lgs. n.36/2023; 

 

CONSIDERATO che: 

- il Responsabile del Progetto (RUP), ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. 36/2023, è la Dott.ssa 

Maria Rosaria Bianchi; 

- il suddetto RUP è anche responsabile del procedimento per le fasi di programmazione, 

progettazione, affidamento ed esecuzione, ai sensi dell’art. 4 della L. 241/1990; 

 

VISTA la nota pec inviata in data 20.12.2023, acquisita al protocollo dell’Ente in pari data 

prot.n.134616, dai componenti dell’ATI costituita dalla Società Cooperativa Sociale Consorzio 

Matriz (mandatario) con sede in Gragnano (NA) e la Soc. Mondo Nuovo Associazione di 

Promozione Sociale (mandante) con sede in Lucera (FG) che gestiscono il Centro Antiviolenza 

dell’Ambito Territoriale di Foggia - giusta Determinazione Dirigenziale n. 808/2022 del Servizio 

Contratti e Appalti e Contratto Rep. n. 11047 del 24.11.2022, - con la quale  si comunicava che 

l’espletamento del servizio sarebbe terminato nel mese di dicembre 2023, giusto Verbale di 

avvio del servizio di gestione dei servizi del Centro Antiviolenza  “Carmela Morlino” del 

21.12.2022 prot.n.133331 e che dichiarava la propria disponibilità alla prosecuzione dell’attività, 

agli tessi patti e condizioni, nelle more dell’espletamento delle procedure di gara;  

 

CONSIDERATO che: 

- nel Capitolato Speciale d’Appalto approvato con determinazione n.393/2022 del Servizio 

Sociale e Prevenzione all’art.3 è previsto che il contratto può essere prorogato 



limitatamente al tempo strettamente necessario alla conclusione delle procedure necessarie 

per l’individuazione del nuovo contraente; 

- è necessario proseguire la gestione del Centro Antiviolenza “ C.Morlino” in quanto rientra 

tra le azioni prioritarie e tra gli obiettivi di servizio indicati dalla Regione Puglia nel V 

Piano Regionale delle Politiche Sociali 2022-2024 e recepite nel Piano Sociale di Zona 

dell’Ambito Territoriale Sociale di Foggia, diretto a potenziare e consolidare la rete delle 

strutture e dei servizi di prevenzione e contrasto alla violenza; 

 

CONSIDERATO che, alla luce di quanto sopra esposto è necessario, nelle more 

dell’espletamento delle procedure di gara negoziata senza bando ai sensi dell’art.50 comma 1 

lett. e)  del D.Lgs. n.36/2023, e sino all’affidamento della gestione dei servizi del Centro 

Antiviolenza dell’Ambito Territoriale di Foggia “ Carmela Morlino”, autorizzare la proroga 

tecnica di tre mesi agli stessi patti e condizioni contenuti nel Contratto Rep. n. 11047 del 

24.11.2022 sottoscritto con l’ ATI costituita dalla Società Cooperativa Sociale Consorzio Matriz 

(mandatario) con sede in Gragnano (NA) e la Soc. Mondo Nuovo Associazione di Promozione 

Sociale (mandante) con sede in Lucera (FG); 

 

CONSIDERATO CHE: 

-  l’Ambito Territoriale deve procedere all’appalto della gestione dei servizi del Centro 

Antiviolenza “ Carmela Morlino” dell’Ambito Territoriale di Foggia che  avrà la durata di 

ventiquattro mesi decorrenti dalla sottoscrizione del relativo Contratto d’appalto; 

-     il contraente sarà individuato a seguito di una procedura negoziata sotto soglia ex art.50 

comma 1, lettera e) del D.Lgs.n.36/2023 che comporta l’obbligo di consultazione, ove 

esistenti, di almeno 5 operatori economici; 

-   in caso di indagine di mercato, ai sensi dell’art.2 dell’Allegato II1 al Codice degli Appalti     

(D.Lgs.n.36/2023), la durata della pubblicazione dell’Avviso d’indagine di mercato è di 15     

giorni; 

-    l’art.2, comma 3, del citato Allegato prevede che “ …l’avviso di avvio dell’indagine di 

mercato indica il valore dell’affidamento, gli elementi essenziali del contratto, i requisiti di 

idoneità professionale, i requisiti minimi di capacità economica e finanziaria e le capacità 

tecniche e professionali richieste ai fini della partecipazione, il numero minimo ed 

eventualmente massimo di operatori che saranno invitati alla procedura, i criteri di 

selezione degli Operatori economici, le modalità per comunicare con la stazione 

appaltante”; 

-   l’Avviso è da intendersi come mero procedimento preselettivo, finalizzato alla sola raccolta di 

manifestazioni d’interesse da parte dei soggetti interessati, nel rispetto dei principi di non 

discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità e trasparenza; 

-   l’Ambito Territoriale Sociale di Foggia si riserva la possibilità di sospendere, modificare o 

annullare, in tutto o in parte, il procedimento avviato e di non dar seguito all’indizione della 

successiva gara per l’affidamento del servizio di che trattasi, senza che i soggetti richiedenti 

possano vantare alcuna pretesa; 

-    in caso pervengano manifestazioni d’interesse in numero inferiore a cinque, si procederà in 

ogni caso all’invito con RdO a tutti i soggetti che abbiano manifestato interesse, purché in 

possesso dei requisiti; 

-  l’Ambito Territoriale Sociale di Foggia si riserva la facoltà, anche in presenza di una sola 

manifestazione d’interesse valida, di dare seguito alla procedura di affidamento del servizio; 

 



RILEVATO che occorre procedere ad approvare l’Avviso esplorativo per manifestazione 

d’interesse, con i relativi allegati, ed il Capitolato prestazionale che si allegano al presente atto 

per farne parte integrante e sostanziale; 

 

CONSIDERATO CHE: 

- gli Operatori interessati alla partecipazione devono essere in possesso dei seguenti 

requisiti: 

 Requisiti di idoneità professionale 

Iscrizione alla Camera di Commercio per attività coincidente con quella oggetto del 

presente 

appalto; 

 Capacità Economica Finanziaria 

Aver conseguito un fatturato globale nel triennio precedente la data della presente 

procedura 

(anni 2020-2021-2022) di importo complessivo di € 450.000,00; 

 Capacità Tecnica e Professionale 

- esperienza almeno quinquennale, documentata da precedenti contratti per la gestione 

del servizio oggetto dell’Appalto;  

-  il possesso dei requisiti dovrà essere dichiarato dall’Operatore economico interessato 

sotto la propria personale responsabilità ai sensi degli artt.46 e 47 del DPR 

n.445/2000 e ss.mm.ii.. 

 

DATO ATTO che 

- il CIG acquisito su piattaforma ANAC e associato alla presente procedura è 

A04305B05F; 

- la delibera ANAC n. 830 del 21 dicembre 2021 concernente l’attuazione dell’art. 1, 

commi 65 e 67, della l. 266/2005, prevede per importi fino a 300.000,00 euro un costo 

per la contribuzione di spesa al funzionamento ANAC di € 250,00; 

 

CONSIDERATO che 

1. con la deliberazione della Commissione straordinaria con i poteri di Consiglio 

comunale n. 62 del 01/06/2023 è stato approvato il Documento unico di 

programmazione (DUP) 2023-2025; 

2. con la deliberazione della Commissione straordinaria con i poteri di Consiglio 

comunale n. 69 del 07/06/2023, è stato approvato il Bilancio di previsione finanziario 

per il triennio 20232025; 

3. con la deliberazione della Commissione straordinaria adottata con i poteri della Giunta 

comunale n. 58 del 28/06/2023, è stato adottato il Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione (PIAO) 2023-2025; 

4. con Deliberazione della Commissione Straordinaria con i poteri della Giunta Comunale 

n.57 del 13/07/2023è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2023-2025; 

 

CONSIDERATO che per l’affidamento della gestione dei servizi del Centro Antiviolenza 

“ Carmela Morlino, occorre la somma totale di € 197.509,70  di cui: 

- € 130.000,00 da prelevare dal Cap. 2484010 del Bilancio 2023 impegno n. 2128/0 (FNPS 

2021) giusta Determinazione Dirigenziale n. 2727 del 15.12.2023; 

-€  67.509,70 da prelevare da Cap. 2484010 del Bilancio 2023 impegno 2129/0/2023 



(FNPS 2022) giusta Determinazione Dirigenziale n. 2727 del 15.12.2023, nell’Esercizio 

Finanziario 2023, accertamento in Entrata n.  962/2023 al Capitolo 121800; 

 

RITENUTO necessario impegnare la somma di € 250,00 sul Cap. 2484010 del Bilancio 

2023 per la contribuzione di spesa al funzionamento ANAC Stazione Appaltante giusta 

Delibera ANAC n.621/2022; 

CONSIDERATO che non sussistono in capo all’estensore del presente 

Provvedimento e Responsabile dell’Ufficio di Piano, né al Dirigente, cause di conflitto 

d’interesse, anche potenziale, ex art.6 della Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii. e dall’art.1 

comma 9 lett.E) della Legge n.190/2012, nonché condizioni d’incompatibilità di cui 

all’art.35 bis del D.Lgs. n.165/2001 e che risultano rispettate le disposizioni di cui all’art. 9 

comma 1 del Piano Triennale Anticorruzione; 

 

VISTO l’art.192 del Decreto Lgs. n.267 del 18 agosto2000;  

VISTO la Legge n.190/2012 ed in particolare l’art.1, comma 32;  

VISTO il D.Lgs.n.33/2013 e, in particolare,l’art.37; 

VISTO il Regolamento di contabilità; 

VISTO il Regolamento per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore 

alle soglie di                    rilevanza comunitaria; 

DATO ATTO che il CIG è il seguente: A04305B05F; 

 

DETERMINA 

 

1. Di prendere atto di tutto quanto espresso in narrativa e che qui si intende per integralmente    

riportato e trascritto; 

2. Di autorizzare, per l’affidamento della gestione dei servizi del Centro Antiviolenza “ Carmela 

Morlino”, l’espletamento di apposita gara negoziata senza bando così come definita dall’art.50 

comma 1 lett. e) del D.Lgs. n.36/2023, mediante indagine di mercato ai sensi dell’art. 2 

dell’Allegato III del Codice degli Appalti; 

3. Di approvare il Capitolato Prestazionale di Appalto per l’affidamento della gestione dei 

servizi del Centro Antiviolenza “ Carmela Morlino” dell’Ambito Territoriale di Foggia –per la 

durata di ventiquattro mesi, decorrenti dalla sottoscrizione del relativo contratto d’appalto, 

allegato alla presente sotto la lettera A) per farne parte integrante e sostanziale del presente 

atto, che stabilisce le modalità di esecuzione del servizio, gli obblighi contrattuali ed i criteri di 

selezione dell’operatore; 

4. Di approvare l’Avviso di manifestazione di interesse e relativa modulistica per l’affidamento 

della gestione dei servizio del Centro Antiviolenza “ Carmela Morlino”, che si allegano al 

presente atto sotto la lettera b) per farne parte integrante e sostanziale del presente atto; 

5. Di procedere alla pubblicazione dell’Avviso esplorativo di manifestazione di interesse sul sito 

istituzionale del Comune di Foggia all’indirizzo www.comune.foggia.it nella Sezione 

“Amministrazione Trasparente” sotto la rubrica “Bandi di gara e contratti” per la durata di 15 

giorni; 

6. Di autorizzare per l’affidamento della gestione dei servizi del Centro Antiviolenza “ Carmela 

Morlino” dell’Ambito Territoriale Sociale di Foggia   la somma totale di € 197.509,70  di cui: 

a. € 130.000,00 da prelevare dal Cap. 2484010 del Bilancio 2023 impegno n. 2128/0 

(FNPS 2021) giusta Determinazione Dirigenziale n. 2727 del 15.12.2023, 

nell’Esercizio Finanziario 2023, accertamento in Entrata n.  961/2023 al Capitolo 



121800; 

b. €  67.509,70 da prelevare da Cap. 2484010 del Bilancio 2023 impegno 2129/0/2023 

(FNPS 2022) giusta Determinazione Dirigenziale n. 2727 del 15.12.2023, 

nell’Esercizio Finanziario 2023, accertamento in Entrata n.  962/2023 al Capitolo 

121800; 

7. prelevare la somma di € 250,00 sul Cap. 2484010  del Bilancio 2023 impegno 2129/0/2023 

(FNPS 2022) per la contribuzione di spesa al funzionamento ANAC Stazione Appaltante 

giusta Delibera ANAC n.621/2022; 

8. di autorizzare la proroga tecnica per la durata di tre mesi e, comunque sino all’aggiudicazione       

della procedura di gara procedura negoziata sotto soglia al nuovo contraente, per la 

complessiva somma di € 26.361,36 - agli stessi patti e condizioni contenuti nel Contratto Rep. 

n. 11047 del 24.11.2022 sottoscritto con l’ ATI costituita dalla Società Cooperativa Sociale 

Consorzio Matriz (mandatario) con sede in Gragnano (NA) e la Soc. Mondo Nuovo 

Associazione di Promozione Sociale (mandante) con sede in Lucera (FG) - sull’ Esercizio 

Finanziario 2023 sul  Capitolo di Spesa 2484010 del Bilancio 2023 impegno 2129/0/2023 

(FNPS 2022);    

 

9. Di dare atto che il CIG relativo alla procedura è A04305B05F;  

 

10. Di nominare RUP della procedura la Dott.ssa Maria Rosaria Bianchi, che non si trova in 

situazione di conflitto d’interesse anche potenziale; 

11. Demandare al RUP l’adempimento di tutte le attività relative allo svolgimento della procedura; 

12. Di dare atto che la stipula del contratto per l’affidamento della gestione dei servizi el Centro 

Antiviolenza “Carmela Morlino” dell’Ambito Territoriale di Foggia, con il nuovo operatore 

economico, avverrà secondo le modalità previste dal MEPA; 

13. Di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato nell’apposita sottosezione  

dell’Amministrazione trasparente ai sensi del D.Lgs.n.33/2013. 

 

 

Il Responsabile dell’Ufficio di Piano Il Dirigente Area IV 

dott.ssa Maria Rosaria Bianchi dott.ssa Serafina Croce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

BIANCHI MARIA ROSARIA in data 21/12/2023



COMUNE DI FOGGIA

Visti

3168

AUTORIZZAZIONE ALL’ESPLETAMENTO DELLA PROCEDURA NEGOZIATA SOTTO SOGLIA PER
L’AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DEI SERVIZI DEL CENTRO ANTIVIOLENZA CON I CRITERI DI
AGGIUDICAZIONE PREVISTI DALL’ ART.50 COMMA 1 LETT. E) DEL D.LGS.N. 36/2023. CIG:
A04305B05F. AVVIO PROCEDURA ESPLORATIVA PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE.
APPROVAZIONE DELL’AVVISO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE, DEL CAPITOLATO
PRESTAZIONALE E ALLEGATI. PROROGA TECNICA DEL PRECEDENTE AFFIDAMENTO NELLE
MORE DELLA CONCLUSIONE DI NUOVA GARA.

2023

SOCIALE E PREVENZIONE - POLITICHE DELLA FAMIGLIA

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Servizio - AREA 4 - SERVIZI ALLA PERSONA

Nr. adozione settore: 726 Nr. adozione generale:
21/12/2023Data adozione:

21/12/2023

Ufficio Proponente (SOCIALE E PREVENZIONE - POLITICHE DELLA FAMIGLIA)

Data

Visto Favorevole

dott.ssa Serafina Croce

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

CROCE SERAFINA in data 21/12/2023



COMUNE DI FOGGIA
FG

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Servizio - AREA 4 - SERVIZI ALLA PERSONA nr.726 del 21/12/2023

29/12/2023Data: Importo: 130.000,00

Oggetto: AUTORIZZAZIONE ALL’ESPLETAMENTO DELLA PROCEDURA NEGOZIATA SOTTO SOGLIA PER L’AFFIDAMENTO DELLA
GESTIONE DEI SERVIZI DEL CENTRO ANTIVIOLENZA CON I CRITERI DI AGGIUDICAZIONE PREVISTI DALL’ ART.50
COMMA 1 LETT. E) DEL D.LGS.N. 36/2023. CIG: A04305B05F.

Bilancio
Anno: 2023

        12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
         5 - Interventi per le famiglie
         1 - Spese correnti
       104 - Trasferimenti correnti

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 314.887,64

0,00

130.000,00

Disponibilità residua: 184.887,64

Capitolo: 2484010

Oggetto: Fondo nazionale Politiche Sociali (FNPS) - Il Piano Sociale di Zona
2022 - 2024

Progetto:

CROCE SERAFINA

SERVIZIO SOCIALE E PREVENZIONEResp. servizio:

2023 2128/1Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 2128/1:

Resp. spesa:

Soggetto tutelato dalla Privacy ai sensi del D.Lgs. 196/2003Beneficiario:

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Impegno: 2023 2128/0 Data: 19/12/2023 Importo: 314.887,64

Importo impegno:

Finanziato con : (E 121800) Fondo Nazionale Politiche Sociali (FNPS) - Il Piano Sociale di Zona 2022 - 2024 130.000,00 €  -

ESERCIZIO: 2023

 FOGGIA li, 29/12/2023

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.04.04.01.001 Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private



COMUNE DI FOGGIA
FG

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Servizio - AREA 4 - SERVIZI ALLA PERSONA nr.726 del 21/12/2023

29/12/2023Data: Importo: 67.509,70

Oggetto: AUTORIZZAZIONE ALL’ESPLETAMENTO DELLA PROCEDURA NEGOZIATA SOTTO SOGLIA PER L’AFFIDAMENTO DELLA
GESTIONE DEI SERVIZI DEL CENTRO ANTIVIOLENZA CON I CRITERI DI AGGIUDICAZIONE PREVISTI DALL’ ART.50
COMMA 1 LETT. E) DEL D.LGS.N. 36/2023. CIG: A04305B05F.

Bilancio
Anno: 2023

        12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
         5 - Interventi per le famiglie
         1 - Spese correnti
       104 - Trasferimenti correnti

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 345.825,86

0,00

67.509,70

Disponibilità residua: 278.316,16

Capitolo: 2484010

Oggetto: Fondo nazionale Politiche Sociali (FNPS) - Il Piano Sociale di Zona
2022 - 2024

Progetto:

CROCE SERAFINA

SERVIZIO SOCIALE E PREVENZIONEResp. servizio:

2023 2129/1Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 2129/1:

Resp. spesa:

Soggetto tutelato dalla Privacy ai sensi del D.Lgs. 196/2003Beneficiario:

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Impegno: 2023 2129/0 Data: 19/12/2023 Importo: 345.825,86

Importo impegno:

Finanziato con : (E 121800) Fondo Nazionale Politiche Sociali (FNPS) - Il Piano Sociale di Zona 2022 - 2024 67.509,70 €  -

ESERCIZIO: 2023

 FOGGIA li, 29/12/2023

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.04.04.01.001 Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private



COMUNE DI FOGGIA
FG

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Servizio - AREA 4 - SERVIZI ALLA PERSONA nr.726 del 21/12/2023

29/12/2023Data: Importo: 250,00

Oggetto: AUTORIZZAZIONE ALL’ESPLETAMENTO DELLA PROCEDURA NEGOZIATA SOTTO SOGLIA PER L’AFFIDAMENTO DELLA
GESTIONE DEI SERVIZI DEL CENTRO ANTIVIOLENZA CON I CRITERI DI AGGIUDICAZIONE PREVISTI DALL’ ART.50
COMMA 1 LETT. E) DEL D.LGS.N. 36/2023. CIG: A04305B05F.

Bilancio
Anno: 2023

        12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
         5 - Interventi per le famiglie
         1 - Spese correnti
       104 - Trasferimenti correnti

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 345.825,86

67.509,70

250,00

Disponibilità residua: 278.066,16

Capitolo: 2484010

Oggetto: Fondo nazionale Politiche Sociali (FNPS) - Il Piano Sociale di Zona
2022 - 2024

Progetto:

CROCE SERAFINA

SERVIZIO SOCIALE E PREVENZIONEResp. servizio:

2023 2129/2Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 2129/2:

Resp. spesa:

Soggetto tutelato dalla Privacy ai sensi del D.Lgs. 196/2003Beneficiario:

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Impegno: 2023 2129/0 Data: 19/12/2023 Importo: 345.825,86

Importo impegno:

Finanziato con : (E 121800) Fondo Nazionale Politiche Sociali (FNPS) - Il Piano Sociale di Zona 2022 - 2024 250,00 €  -

ESERCIZIO: 2023

 FOGGIA li, 29/12/2023

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.04.04.01.001 Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private



COMUNE DI FOGGIA
FG

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Servizio - AREA 4 - SERVIZI ALLA PERSONA nr.726 del 21/12/2023

29/12/2023Data: Importo: 26.361,36

Oggetto: AUTORIZZAZIONE ALL’ESPLETAMENTO DELLA PROCEDURA NEGOZIATA SOTTO SOGLIA PER L’AFFIDAMENTO DELLA
GESTIONE DEI SERVIZI DEL CENTRO ANTIVIOLENZA CON I CRITERI DI AGGIUDICAZIONE PREVISTI DALL’ ART.50
COMMA 1 LETT. E) DEL D.LGS.N. 36/2023. CIG: A04305B05F.

Bilancio
Anno: 2023

        12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
         5 - Interventi per le famiglie
         1 - Spese correnti
       104 - Trasferimenti correnti

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 345.825,86

67.759,70

26.361,36

Disponibilità residua: 251.704,80

Capitolo: 2484010

Oggetto: Fondo nazionale Politiche Sociali (FNPS) - Il Piano Sociale di Zona
2022 - 2024

Progetto:

CROCE SERAFINA

SERVIZIO SOCIALE E PREVENZIONEResp. servizio:

2023 2129/3Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 2129/3:

Resp. spesa:

Soggetto tutelato dalla Privacy ai sensi del D.Lgs. 196/2003Beneficiario:

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Impegno: 2023 2129/0 Data: 19/12/2023 Importo: 345.825,86

Importo impegno:

Finanziato con : (E 121800) Fondo Nazionale Politiche Sociali (FNPS) - Il Piano Sociale di Zona 2022 - 2024 26.361,36 €  -

ESERCIZIO: 2023

 FOGGIA li, 29/12/2023

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.04.04.01.001 Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private



COMUNE DI FOGGIA

Visti

3168

AUTORIZZAZIONE ALL’ESPLETAMENTO DELLA PROCEDURA NEGOZIATA SOTTO SOGLIA PER
L’AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DEI SERVIZI DEL CENTRO ANTIVIOLENZA CON I CRITERI DI
AGGIUDICAZIONE PREVISTI DALL’ ART.50 COMMA 1 LETT. E) DEL D.LGS.N. 36/2023. CIG:
A04305B05F. AVVIO PROCEDURA ESPLORATIVA PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE.
APPROVAZIONE DELL’AVVISO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE, DEL CAPITOLATO
PRESTAZIONALE E ALLEGATI. PROROGA TECNICA DEL PRECEDENTE AFFIDAMENTO NELLE
MORE DELLA CONCLUSIONE DI NUOVA GARA.

2023

SOCIALE E PREVENZIONE - POLITICHE DELLA FAMIGLIA

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Servizio - AREA 4 - SERVIZI ALLA PERSONA

Nr. adozione settore: 726 Nr. adozione generale:
21/12/2023Data adozione:

21/12/2023

Ufficio Proponente (SOCIALE E PREVENZIONE - POLITICHE DELLA FAMIGLIA)

Data

Visto Favorevole

dott.ssa Serafina Croce

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

29/12/2023Data

Visto Favorevole

Carlo Dicesare

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

DICESARE CARLO in data 29/12/2023



ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

Ai sensi e per gli effetti dell’art.20, comma 1, lett. d), del Regolamento sul procedimento

amministrativo  e  sull’accesso  ai  documenti  amministrativi,  si  attesta  che  la  presente

determinazione in data 29/12/2023 viene affissa all’Albo Pretorio on line del Comune ove

rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Foggia 29/12/2023                              

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

Recchia Assunta Concetta

1

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

ASSUNTA CONCETTA RECCHIA in data 29/12/2023


